
OBSAH 

ÚVODEM 
Moji báječní přátelé 7 

ANTONÍN VÍTEK 
Nesesaditelný generální tajemník 9 
STANISLAV BÁRTL 
Novinář polárníkem 25 

JAROSLAV GOLOVANOV 
Netradiční ruský Evropan 32 

JIŘÍ DIENSTBIER 
Chci být ministrem zahraničí 39 
JIŘÍ KŘIŽAN 
NejúspěšnějšÍ valašský kovboj 63 
JAN PETRÁNEK 
Hrát s čistým štítem bejvá perný 92 

VÁCLAV PAČES 
Analýza genomu zůstává v rodině 118 
JIŘÍ GRYGAR 
Okna vesmíru dokořán 137 
PETR JAKEŠ, NEPŘÍBUZNÝ 
Rozevlátý lunatik z Prahy 158 
MARTIN BOJAR 
Všichni jsme smrtelní, medicína není všemocná 183 
FRANTIŠEK LEHAR 
Volání prastarých francouzských kořenů 204 

LADISLAV KŘIVSKÝ 
Proskribovaný hostitel sovětského admirála 227 



PAVEL PAVEL 
Sochy moai rozchodil koumák ze Strakonic 238 
FRANTIŠEK KOUKOLÍK 
Konečná diagnóza až po smrti 251 
ANTONÍN KLIMEK 
Pravda ze sklepa Ústavu marxismu-leninismu 272 
OLDŘICH ČERNÝ 
Nenápadný anglista v delikátním poslání 286 
JAN DRÁBEK 
Exulant, který se vrátil do exilu 306 
RUDOLF ZAHRADNÍK 
Přebudoval vědu takjako nikdo jiný 323 
ZBYNĚK ZEMAN 
Bořitel pověsti bolševického převratu 339 
RUDOLF PERNICKÝ 
Vlast jim to nikdy nezapomněla 357 
BARBARA LEE PODOSKI 
Přestárlá sokolka v Americe 378 
ZDENĚK MASTNÍK 
Fikaný distributor exilové literatury 394 
JAROSLAV ŠEDIVÝ 
Jeho Excelence vysloužilý myč oken 413 
HANUŠ WEBER 
Česky ve Švédsku za války zapomněl 432 
JINDŘICH BRADNA 
Se závažím rodičovského krejčovství 442 
ZÁVĚREM 
Nezapomenutí nezapomenutelní kamarádi 451 

Prameny 457 
Jmenný rejstřík 458 




